ＪＸホールディングス株式会社 広報部  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号  TEL:03-6257-7069

２０１６年８月２５日

各 位

ＪＸホールディングス株式会社

Ｊ Ｘ エ ネ ル ギ ー 株 式 会 社

Ｊ Ｘ 石 油 開 発 株 式 会 社

Ｊ Ｘ 金 属 株 式 会 社

「ＪＸグループ防災週間」における取り組みについて

ＪＸグループは、８月２９日から９月４日を「ＪＸグループ防災週間」と定め、下記のとおり防災に

関する取り組みを実施しますので、お知らせいたします。

 「ＪＸグループ防災週間」は、ＪＸグループとして、日頃からの「備え」について確認・実践するため

に、国が定める防災週間にあわせて毎年設定するものです。本期間中、ＪＸグループの役員・社員および

その家族の防災に関する意識および知識の向上を図るとともに、発災時の迅速かつ的確な基本的行動につ

いて訓練等を実施することにより、その内容を検証・確認いたします。

 ＪＸグループは、今後も、防災に関する実践的な訓練や知識の向上のための取り組みを継続的に実施

することで、防災対策の強化を図り、大規模災害発生時の石油・非鉄金属製品等の安定供給を確保すると

ともに、住民の救援・地域社会の復興支援を行うなど、企業として必要な社会的責任を果たしてまいり

ます。

記

１．普通救命講習

（１） 日 時：８月２９日（月）１３：３０～１６：３０

（２） 概 要：丸の内消防署から講師を招き、心肺蘇生、自動体外式除細動器（ＡＥＤ）の使用方法、

窒息の手当、止血の方法等を学ぶ。

２．防災講演会

（１） 日 時：８月３０日（火）１３：００～１４：３０

（２） 概 要：防災についての講演会を開催する。

      講師：東京都 総務局 総合防災部 防災管理課 統括課長代理 石橋和之氏

３．消火設備・避難設備等説明会

（１） 日 時：８月３１日（水）９：３０～１０：３０

（２） 概 要：ＪＸビル内の消火設備および避難設備等の設置場所や使用方法の説明会を実施する。

４．防災備品説明会

（１） 日 時：９月１日（木）

①１０：３０～１１：３０

②１３：３０～１４：３０

③１５：３０～１６：３０

（２） 概 要：ＪＸビル内の防災備品の紹介および使用方法を確認する。

５．ＪＸビル総合防災訓練

（１） 日 時：９月２日（金）１４：００～１５：００

（２） 概 要：火災発生時の初動対応を確認するとともに、ＪＸビルテナント各社が避難訓練に参加し、

避難経路および避難行動を確認する。

以 上

参考資料 ： 昨年の防災週間の様子

参考資料

＜昨年の防災週間の様子＞

１．ＪＸビル総合防災訓練（丸の内消防署による講評）

２．普通救命講習